
I n h a l t  

Kleine Theorie des Reisens 7 

Ablehnung 11 

Airportgedanken 13 

Aufzüge 16 

Autostopp 19 

Babyflug 21 

Bahnhofsbau 24 

Bauvorhaben 27 

Betteln 30 

Billigairline 32 

Billighotel 34 

Birdwatching 36 

Bombe 38 

Cheeseburger-Verhör 40 

Chicken or Beef 42 

Diebstahl eins 45 

Diebstahl zwei 47 

Doctor Amansmartin 50 

Durchfall 52 

Duty free 54 

East Imperium 56 

Einreiseformular 58 

Eiswürfel 60 

http://d-nb.info/1050489195

http://d-nb.info/1050489195


Erfolgsreise 62 

Flugangst eins 64 

Flugangst zwei 66 

Flugmimikry der Bahn 68 

Flugthrombose 70 

Fly, Niki! 73 

Flybe maybe 75 

Frühstückskultur 78 

Geldverkehr eins 80 

Geldverkehr zwei 82 

Gepäckszerstörung 84 

Guidebooks 86 

Handgepäck eins 88 

Handgepäck zwei 90 

Hotelnamen 92 

Housekeeping 95 

Indienhippie 98 

Insektenspray 100 

Italienreise 103 

Jetlag 105 

Keycard 107 

Kinderfernreise 109 

Kofferträger 112 

Kotztüte 114 

Kreditkarte 116 

Kreuzfahrt 119 



Krisengewinnler .... 

Lanzelservice 

Lärmbelästigung .... 

Leihwagen 

Lichtzeichenanlage 

Lieblingsland 

Lieblingsspeise 

Linksverkehr 

Local Beer 

Lonely Planet 

Managerabteil 

Mängelliste Hotel .. 

Meeresgefahr 

Namensschildchen 

Navigationssystem . 

Neue Sprache 

Nichtraucherflug ... 

Nordbekleidung .... 

Normalverbraucher 

Oben ohne 

Platz im Zug 

Post 

Postraub 

Reiseapotheke 

Reiseboykott 

Rolltreppenangst ... 

121 

123 

125 

127 

129 

131 

133 

135 

138 

140 

142 

144 

146 

149 

151 

153 

155 

157 

159 

161 

163 

165 

167 

169 

172 

174 



Rucksack 177 

Sandalensocken 179 

Schweinegrippe 181 

Silvester-Städtereisen 183 

Silverstervorsatz 185 

Sonnenbrille 187 

Spa und Wellness 189 

Spaghetti ai tedeschi 191 

Sommerkleidung 193 

Speisekarte 195 

Sushi 197 

Teebeutel 199 

Thousand Places 201 

Tiertransport 204 

Toilettenkultur 207 

Tomatensaft 209 

Tourist Guides 211 

Trinkgeld 213 

Unterkunft 215 

Vergebliche Bestellung 218 

Visapflicht 220 

Warten 222 

Weinkenner 225 

Wein-Nachschenken 227 

Weißer Sand 229 

Zelturlaub 231 


