

Inhalt

Kleine Theorie des Reisens	7
Ablehnung	11
Airportgedanken	13
Aufzüge	16
Autostopp	19
Babyflug	21
Bahnhofsbau	24
Bauvorhaben	27
Betteln	30
Billigairline	32
Billighotel	34
Birdwatching	36
Bombe	38
Cheeseburger-Verhör	40
Chicken or Beef	42
Diebstahl eins	45
Diebstahl zwei	47
Doctor Amansmartin	50
Durchfall	52
Duty free	54
East Imperium	56
Einreiseformular	58
Eiswürfel	60

Erfolgsreise	62
Flugangst eins	64
Flugangst zwei	66
Flugmimikry der Bahn	68
Flugthrombose	70
Fly, Niki!	73
Flybe maybe	75
Frühstückskultur	78
Geldverkehr eins	80
Geldverkehr zwei	82
Gepäckszerstörung	84
Guidebooks	86
Handgepäck eins	88
Handgepäck zwei	90
Hotelnamen	92
Housekeeping	95
Indienhippie	98
Insektenspray	100
Italienreise	103
Jetlag	105
Keycard	107
Kinderfernreise	109
Kofferträger	112
Kotztüte	114
Kreditkarte	116
Kreuzfahrt	119

Krisengewinner	121
Lanzelservice	123
Lärmbelästigung	125
Leihwagen	127
Lichtzeichenanlage	129
Lieblingsland	131
Lieblingsspeise	133
Linksverkehr	135
Local Beer	138
Lonely Planet	140
Managerabteil	142
Mängelliste Hotel	144
Meeresgefahr	146
Namensschildchen	149
Navigationssystem	151
Neue Sprache	153
Nichtraucherflug	155
Nordbekleidung	157
Normalverbraucher	159
Oben ohne	161
Platz im Zug	163
Post	165
Postraub	167
Reiseapotheke	169
Reiseboykott	172
Rolltreppenangst	174

Rucksack	177
Sandalensocken	179
Schweinegrippe	181
Silvester-Städtereisen	183
Silverstervorsatz	185
Sonnenbrille	187
Spa und Wellness	189
Spaghetti ai tedeschi	191
Sommerkleidung	193
Speisekarte	195
Sushi	197
Teebeutel	199
Thousand Places	201
Tiertransport	204
Toilettenkultur	207
Tomatensaft	209
Tourist Guides	211
Trinkgeld	213
Unterkunft	215
Vergebliche Bestellung	218
Visapflicht	220
Warten	222
Weinkenner	225
Wein-Nachschenken	227
Weißen Sand	229
Zelturlaub	231